Executivo 8 TERÇA-fEiRA, 24 dE junho dE 2008

ERRATA
PORTARIA N° 555, de 03.06.08. DOE de 06.06.08, que
concedeu 30 (trinta) dias de férias à servidora ANA DEOLINDA
MELO CAVALHEIRO. Onde se lê: 07.07.08 a 05.08.08. Leia-se:
01.07.08 a 30.07.08.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira informa sobre o Pregão 19/2008, cujo objeto é a
aquisição de material elétrico para atender as necessidades
do Sistema Integrado de Museus e Teatro da Paz, unidades
vinculadas a Secult, que foi considerada vencedora do certame
a empresa Comatel Comércio de Material Elétrico, com o menor
preço global de R$ 58.935,28.
Belém, 24 de junho de 2008.
A Pregoeira

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira informa sobre o Pregão 018/2008, cujo objeto
é a aquisição de suprimentos de informática para atender
as necessidades dos diversos setores da Secult, que foi
considerada vencedora do certame a empresa Mix Informática
Ltda -Me com o menor preço global para: o lote 01 no valor de
R$ 81.395,00, e lote 02 no valor de R$ 3.496,80.
Belém, 24 de junho de 2008.
A Pregoeira

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Executiva de Cultura, informa sobre
o Pregão 022/08, cujo objeto é a contratação de serviços de
fornecimento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e
internacionais para atender as necessidades da Secult, que foi
considerada vencedora do certame a empresa Norte Turismo
Ltda com a maior desconto de 6.0%(seis por cento).
Belém, 24 de junho de 2008.
A Pregoeira

PORTARIA
P O R T A RI A  Nº 411/2008, DE 11 DE JUNHO DE 2008.

O Presidente em exercício, da Fundação de
Telecomunicações do Pará, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas e;
CONSIDERANDO os termos da CI Nº 070/08 –DAF, datado de
10/06/2008;
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de gozo
de férias da servidora LUCIENE SILVA NUNES, Técnico de
Administração e Finanças – Contador, matrícula funcionalnº
55588881-1, programadas para 26/05 a 24.06.2008, conforme
Portaria nº 363/2008 de 26.05.2008, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 31.187 de 11.06.2008, ficando o novo período
para 01/07 a 15/07/2008.
DÊ-SECIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALDEMIR CHAVES DE SOUSA - Presidente em exercício

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIANº 340/2008, DE 09/06/2008

Servidor:Sérgio Carlos Farias de Oliveira
MatrículaFuncional: 3181855/1
Cargo:Tec.Est.Repet.Retr de TV
Diárias:2 e ½  (duas e meia)
Período:19 a 21/06/2008
Destino:Óbidos - PA
Objetivo:Realizar manutenção na RTV da FUNTELPA
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA -Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº 407/2008, DE 10/06/2008
Servidor:Charliston Rodrigues Garcia
Matrícula Funcional: 7002882-1
Cargo:Tec.Est.Repet.Retr de TV
Servidor:Pedro José Tancredi de Campos
Matrícula Funcional: 57188573-1
Cargo:Técnico em Gestão de Infra-Estrutura – Engenheiro
Elétrico
Servidor:Haroldo de Souza Corrêa
Matrícula Funcional: 3180450-1
Cargo:Auxiliar Técnico
Diárias:½ (meia)
Período:05/06/2008
Destino:Abaetetuba - PA
Objetivo:Verificar a parte elétrica e manutenção do transmissor
da rtv
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 408/2008, DE 10/06/2008
Servidor:Armando Gemaque Rabelo
Matrícula Funcional: 55585554-1
Cargo:Motorista
Diárias:½ (meia)
Período:05/06/2008
Destino:Abaetetuba - PA
Objetivo:Transportar a equipe responsável de verificar a parte
elétrica e manutenção do transmissor
REGINALÚCIA ALVES DE LIMA – Presidente

PORTARIA Nº 413/2008, DE 12/06/2008
Servidor:Claudio Luiz Oliviet Lobato
Matrícula Funcional: 7005008-1
Cargo:Editor
Servidor:Paulo Roberto Goulart Ribeiro
MatrículaFuncional: 5007054-2
Cargo:Operador de Camera
Servidor:Antonio Aldenor Pinheiro Filho
Matrícula Funcional: 7002254-1
Cargo:Motorista
Diárias:5 e ½ (cinco e meia)
Período:25 a 30/06/2008
Destino:Altamira, Brasil Novo e Medicilândia - PA
Objetivo:Realizar gravações sobre a produção cacaueira da
região
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA –Presidente

PORTARIANº 431/2008, DE 18/06/2008
Servidor:Luciana Kelly Pinho de Medeiros
Matrícula Funcional: 5076676-2
Cargo:Assessor
Servidor:Paulo Roberto Goulart Ribeiro
Matrícula Funcional: 5007054-2
Cargo:Operador de Camera
Diárias:½ (meia)
Período:21/06/2008
Destino:Santa Bárbara – Pa.
Objetivo:Realizar as gravações de reportagens sobre o carimbó
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA –Presidente

PORTARIANº 432/2008, DE 18/06/2008
Servidor:José de Souza Pinheiro
Matrícula Funcional: 54197324-1
Cargo:Motorista
Diárias:½ (meia)
Período:21/06/2008
Destino:Santa Bárbara – Pa.
Objetivo:transportar a equipe que irá realizar as gravações
sobre o carimbó
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA –Presidente

PORTARIA Nº 436/2008, DE 23/06/2008
Servidor:Antonio Sérgio do Carmo Coelho
Matrícula Funcional: 5057140/1
Cargo:Tec.Est.Repet.Retr de TV
Servidor:Carlos Alberto Lobo da Silva
Matrícula Funcional: 3181057/1
Cargo:Tec.Est.Repet.Retr de TV
Servidor:Sérgio Carlos Farias de Oliveira
Matrícula Funcional: 3181855-1
Cargo:Técnico de Estação Repetidora e Retransmissora de TV
Diárias:4 e 1/2 (quatro e meia)
Período:24 a 28/06/2008
Destino:São Félix do Xingu - PA
Objetivo:Montagens de equipamentos para implantação da RTV
REGINALÚCIA ALVES DE LIMA – Presidente

AVISO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DETELECOMUNICAÇÕES DO PARÁ
AVISO

CONCURSO“VINHETA DO PROGRAMA FEIRA DO SOM”
A Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPApromove
concurso “Vinheta do programaFEIRA DO SOM” para
ser adotada pelo Programa “Feira do Som”, veiculado narádio
Cultura FM.
As inscrições para o concurso deverão serprotocoladas,
ou postadas, pelos concorrentes ou seus procuradores, no
períodode 24 de junho a 07 de agosto de 2008, das 9h às 17h,
horário de Brasília- DF,de segunda-feira a sexta-feira, na sede
da Fundação de Telecomunicações do Pará– FUNTELPA (Av.
Almirante Barroso, 735, Bairro do Marco, CEP: 66.093-020,
emBelém do Pará), mediante entrega, no Departamento de
Licitações.
Edital com Regulamentos e Ficha de Inscrição doconcurso,
disponível no site www.portalcultura.com.br.
Belém-Pa, 23 de junho de2008.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA
Presidente da FUNTELPA

AVISO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DETELECOMUNICAÇÕES DO PARÁ
AVISO

CONCURSO “LOGOMARCADO PROGRAMA FEIRA DO SOM”
A Fundação de Telecomunicações do Pará – FUNTELPApromove

concurso “Logomarca do Programa FEIRA DO SOM”,
para ser adotada pelo Programa “Feira do Som”, veiculado na
rádioCultura FM.
 As inscrições para o concurso deverão serprotocoladas,
ou postadas, pelos concorrentes ou seus procuradores, no
períodode 24 de junho a 07 de agosto de 2008, das 9h às 17h,
horário de Brasília, desegunda-feira a sexta-feira, na sede
da Fundação de Telecomunicações do Pará –FUNTELPA (Av.
Almirante Barroso, 735, Bairro do Marco, CEP: 66.093-020,
emBelém do Pará), mediante entrega, no Departamento de
Licitações.
Edital com Regulamentos e Ficha de Inscrição doconcurso,
disponível no site www.portalcultura.com.br.
Belém-Pa, 23 de junho de2008.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA
Presidente da FUNTELPA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 016/2008
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Partes: FUNTELPA, CNPJ N.°05.441.704/0001-13 E
CONSTRUTORA LIMA VIEIRA, CNPJ N.°07.210.136/0001-75
Objeto: Construção de uma repetidora de televisão no município
de Santarém, localidade de Curuá-Una
Vigência: 18/05/2008 a 18/06/2008
Valor: R$ R$14.865,11 (catorze mil, oitocentos e sessenta e
cinco reais e onze centavos)
Dotação Orçamentária: 45.201.24.722.1197.1549; 44.90.51
Fonte de Recurso: 001
Foro: Belém -Pará
Data da Assinatura: 18/05/2008
Ordenador Responsável: Regina Lúcia Alves de Lima
Endereço do Contratado: Av. Silvério Sirotheau Corrêa, 3165,
bairro da Liberdade, CEP: 68020-040- Santarém - Pará

PORTARIA DE Nº 345/2008
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

PORTARIA N.º 345 DE 23 DE JUNHO DE 2008
Servidor: Deonildo Ferreira de Oliveira
Matrícula: n.º 54182459/1
Cargo: Assistente Administrativo
Destino: Tracuateua
N.º de diárias: 2 e ½  (duas e meia)
Motivo: Fiscalizar a execução do Objeto do Convênio, firmado
entre a FCPTN e a Prefeitura Municipal de Tracuateua, referente
as atividades desenvolvidas no “XV Festival Folclórico de
Tracuateua”.
Período: 24 a 26.06.08.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 122/08
Onde Lê-se: Portaria nº de 09/06/2007 - Férias
Leia-se: Portaria nº de 09/06/2008 - Férias

PORTARIA
PORTARIA N° 016/2008

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
AUTORIZAR o servidor GUILHERME ALVES DE LIMA- Ag.
Administrativo da FCG, a movimentar o Suprimento de fundo
abaixo, para ocorrer despesas diversas com esta Fundação,
tendo como período de aplicação até 30(trinta) dias após o
recebimento.
Valor R$6.075,00 NE: 42-OB 40 - 29.01.2008 - Elemento:
3339036-96
Atividade: 4534 Fonte: 0101
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 29 de janeiro de 2008.
ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA
- Superintendente -

DIÁRIA
PORTARIA N° 139/08 DE 20/06/2008 - RH  - 1 1/2  DIÁRIAS

SERVIDOR: JORGE GUILHERME COSTA RAMOS – Assessor.
LOCAL : Goianésia do Pará - PARÁ.
DATA: 25 e 26/06/2008.